[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 сентября 2013 года   № 723

 г. Калининград

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Калининградской области
В соответствии со статьями 49, 55 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 5, 31 Закона Калининградской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Калининградской области», постановлением Правительства Калининградской области            от 24 декабря 2012 года № 1046 «О целевой программе Калининградской области «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Калининградской области на 2013-2018 годы» Правительство Калининградской области  постановляет:
1. Изъять путем выкупа земельные участки для государственных нужд Калининградской области для строительства VII и IX очередей кольцевого маршрута в районе Приморской рекреационной зоны и реконструкции Северного и Южного обходов города Калининграда – на участке от транспортной развязки на подъезде к городу Светлогорску до автомобильной дороги «Переславское-Круглово» с устройством транспортной развязки и подъезда к рекреационной зоне с игорным сегментом (с устройством автоматизированной системы управления дорожным движением) согласно приложению.

2. Агентству по имуществу Калининградской области (Н.В. Мухину):

1) письменно уведомить собственников выкупаемых земельных участков о предстоящем изъятии земельных участков;

2) обеспечить регистрацию решения об изъятии земельных участков, указанных в приложении к настоящему постановлению, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области, известить собственников земельных участков о проведенной регистрации с указанием ее даты;
3) от имени Калининградской области заключить соглашения с собственниками земельных участков о выкупе земельных участков, указанных в приложении к настоящему постановлению;

4) обеспечить регистрацию права собственности Калининградской области на выкупленные земельные участки в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.
3. Собственники земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд Калининградской области, с момента государственной регистрации решения об изъятии участка до достижения соглашения:

1) могут владеть, пользоваться и распоряжаться земельными участками по своему усмотрению и производить необходимые затраты, обеспечивающие использование участков в соответствии с целевым назначением;

2) несут риск отнесения на них при определении выкупной цены земельных участков затрат и убытков, связанных с новым строительством, расширением и реконструкцией зданий и сооружений на земельных участках.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области                                                                 Н.Н. Цуканов

Приложение

к постановлению Правительства

Калининградской области

          от 23 сентября 2013 года № 723
Таблица
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Категория земель, разрешенное использование
	Местонахождение земельного участка
	Обременение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	39:05:030506:12
	5,5999
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Россия, Калининградская область, Красноторовский сельский округ, пос. Прислово

	2
	39:05:030527:23
	8,0
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, в районе пос. Листовое

	3
	39:05:030603:36
	4,78
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовское сельское поселение, пос. Ягодное

	4
	39:05:030603:37
	4,78
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовское сельское поселение, пос. Ягодное

	5
	39:05:030605:20
	3,5696
	земли сельскохозяйственного назначения,
для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Листовое

	6
	39:05:030605:68
	8,6
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Дворики, примерно в 1000 м по направлению на северо-восток от ориентира населенный пункт, расположенного за пределами участка
	арест

	7
	39:05:030605:70
	8,1899
	земли сельскохозяйственного назначения,

для сельскохозяйственного производства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Шатрово (бывшее ТОО «Шатровское»), участок находится примерно по направлению на северо-восток от ориентира населенный пункт, расположенный за пределами участка

	8
	39:05:030611:4
	11,1782
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Осокино

	9
	39:05:030611:6
	13,6
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, восточнее пос. Осокино

	10
	39:05:030615:61
	5,7
	земли сельскохозяйственного назначения,

для организации крестьянского хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовский сельский округ, пос. Путилово

	11
	39:05:030615:62
	13,1
	земли сельскохозяйственного назначения,
для организации крестьянского хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовское сельское поселение, пос. Путилово, участок находится примерно в 0,5 м по направлению на юго-запад от ориентира населенный пункт, расположенного за пределами участка

	12
	39:05:030615:63
	11,2012
	земли сельскохозяйственного назначения,

для производства сельскохозяйственной продукции
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Путилово, ул. Хутор, 9

	13
	39:05:030615:65
	11,2
	земли сельскохозяйственного назначения,

для организации крестьянского хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовский сельский округ, пос. Путилово

	14
	39:05:030615:277
	8,5157
	земли сельскохозяйственного назначения,

для сельскохозяйственного использования
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, примыкает с восточной стороны к железной дороге «Янтарный-Балтийск», с южной стороны примыкает к автодороге «Калининград-Балтийск»
	охранная зона автодороги

	15
	39:05:030616:7
	11,2
	земли сельскохозяйственного назначения,

для организации крестьянского (фермерского) хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовское сельское поселение, район пос. Круглово

	16
	39:05:030617:4
	5,6
	земли сельскохозяйственного назначения,

для организации крестьянского хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Сычево

	17
	39:05:030617:41
	6,27
	земли сельскохозяйственного назначения,

для сельскохозяйственного использования
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Поваровка, примерно в 1860 м от ориентира по направлению на юг
	охранная зона автодороги

	18
	39:05:030617:44
	6,27
	земли сельскохозяйственного назначения,
для сельскохозяйственного использования
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, расположен южнее пос. Поваровка, юго-восточнее пос. Морозовка, примыкает к восточной стороне автодороги «Калининград-Янтарный»
	охранная зона автодороги

	19
	39:05:040604:48
	5,34
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Ольшанка

	20
	39:05:040605:57
	6,97
	земли сельскохозяйственного назначения,

для сельскохозяйственного производства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, с левой стороны дороги п. Светлого – п. Калиново

	21
	39:05:040606:31
	55,87
	земли сельскохозяйственного назначения,

под дачное строительство
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, на запад от пос. Ольшанка

	22
	39:05:040606:57
	1,6
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Калининградская область, Зеленоградский район, в районе пос. Ольшанка

	23
	39:14:050201:6
	5,7
	земли сельскохозяйственного назначения,

для ведения крестьянского хозяйства
	Россия, Калининградская область, МО «Сельское поселение Дивное», пос. Тихореченское

2

2

   3